
26210 Jueves 19 julio 2001 BOE núm. 172

13992 RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2001, de la Univer-
sidad del País Vasco, por la que se corrigen errores
de la del 23 de mayo, por la que se publica la com-
posición de las Comisiones que han de resolver el
concurso para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, las cuales fueron convocadas
por Resolución de 5 de septiembre de 2000.

Advertidos errores en la inserción de la mencionada Resolución
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 150, de 23
de junio de 2001, se transcribe a continuación las oportunas
rectificaciones:

En la página 22474, en el texto de la Resolución, donde dice:
«Número de orden: 56, área de conocimiento: ‘‘Paleontología’’,
Comisión titular: Vocales: Don Jenaro García-Alcalde Fernández,
Catedrático de la Universidad de Oviedo»; debe decir: «Número
de orden: 56, área de conocimiento: ‘‘Paleontología’’, Comisión
titular: Vocales: don Jenaro Luis García-Alcalde Fernández, Cate-
drático de la Universidad de Oviedo».

En la página 22474, en el texto de la Resolución, donde dice:
«Número de orden: 56, área de conocimiento: ‘‘Paleontología’’,
Comisión suplente: Vocales: y don Eladio Guijarro, Catedrático
de la Universidad de Zaragoza; debe decir: «Número de orden:
56, área de conocimiento: ‘‘Paleontología’’, Comisión suplente:
Vocales: y don Eladio Liñán Guijarro, Catedrático de la Universidad
de Zaragoza».

En la página 22474, en el texto de la Resolución, donde dice:
«Número de orden: 78, área de conocimiento: ‘‘Química Inorgá-
nica’’, Comisión suplente: Secretario: Don Juan Manuel Insausti
Peña, Profesor titular de la Universidad del País Vasco/EHU; debe
decir: «Número de orden: 78, área de conocimiento: ‘‘Química
Inorgánica’’, Comisión suplente: Secretario: Doña María Teresa
Insausti Peña, Profesora titular de la Universidad del País Vas-
co/EHU».

Leioa, 29 de junio de 2001.—El Rector, P. D. F. (Resolución
de 5 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado» de 13
de febrero de 1997), el Vicerrector de Profesorado, Víctor Urrutia
Abaigar.

13993 RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2001, de la Univer-
sidad «Carlos III», de Madrid, por la que se convoca
proceso selectivo para cubrir una plaza de Titulado
Superior en la Unidad de Información, Orientación
y Actividades Culturales y Deportes, mediante el sis-
tema de concurso oposición libre.

Este Rectorado, en uso de las competencias que tiene atribuidas
por el artículo 50.1 de los Estatutos de la Universidad «Carlos III»
de Madrid, aprobados por Decreto 197/1995, de 13 de julio,
de la Comunidad de Madrid («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 183, de 2 de agosto), dentro del marco de lo dispuesto por
el artículo 3.2.e) de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y de conformidad con lo dispuesto por
el Real Decreto 364/1995, de 10 de abril, por el que se aprobó
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración del Estado y por el artículo 28 del Convenio Colec-
tivo de Personal de Administración y Servicios Laboral de las Uni-
versidades Públicas de la Comunidad de Madrid, previo acuerdo
con el Comité de Empresa de esta Universidad, ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo, mediante el sistema de
concurso-oposición libre, para la provisión de un puesto de trabajo
vacante en la relación de puestos de trabajo del personal laboral
de la Universidad «Carlos III» de Madrid:

Número de plazas: Una. Unidad: Información, Orientación y
Actividades Culturales y Deportivas. Grupo: A2. Denominación:
Titulado Superior.

Segundo.—Las bases de esta convocatoria se encuentran
expuestas en los tablones de anuncios del Registro General de
la Universidad (edificio de Decanato), de Rectorado, así como en
la Unidad de Recursos Humanos, calle Madrid, número 126, de
Getafe (Madrid), y Escuela Politécnica Superior, calle Butarque,
número 15, de Leganés (Madrid), y avenida de la Universidad

«Carlos III», número 22, Colmenarejo. En estas mismas Unidades
se facilitará de forma gratuita el modelo oficial de solicitud al
que habrán de ajustarse quienes deseen participar en este proceso
selectivo.

Tercero.—Las solicitudes, según el modelo oficial anteriormente
señalado, a las que se adjuntará la documentación exigida según
las bases de la convocatoria, se dirigirán al magnífico y exce-
lentísimo señor Rector de la Universidad «Carlos III» de Madrid
en el plazo de veinte días naturales, contados a partir del día
siguiente al de la publicación de esta convocatoria en el «Boletín
Oficial del Estado».

Cuarto.—La presentación de solicitudes podrá realizarse en el
Registro General de la Universidad «Carlos III» de Madrid, calle
Madrid, 126, de Getafe, 28903 Madrid, o calle Butarque, 15,
de Leganés, 28911 Madrid, y avenida de la Universidad «Carlos
III», número 22, Colmenarejo, o en la forma establecida en el
artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Quinto.—Los derechos de examen serán de 4.000 pesetas y
se ingresarán en el BBV-Argentaria (0182), oficina 9059 Getafe
(Madrid), en la cuenta corriente número 29-0203893031 de la
Universidad «Carlos III» de Madrid. Los aspirantes que se encuen-
tren inscritos como demandantes de empleo en el INEM con una
antigüedad mínima de dos años referida a la fecha de publicación
de la presente convocatoria, así como aquellos que presenten dis-
capacidad de grado igual o superior al 33 por 100 estarán exentos
del pago de los citados derechos de examen, previa justificación
que acredite dicha circunstancia.

El ingreso se realizará, bien directamente o mediante transfe-
rencia bancaria a dicha cuenta, indicando: «Pruebas Selectivas Per-
sonal Laboral, Grupo A, Titulado Superior en la Unidad de Infor-
mación, Orientación y Actividades Culturales y Deportes (SIJA),
Universidad «Carlos III», de Madrid».

En la solicitud deberá constar el sello de la entidad bancaria
a través de la cual se realiza el ingreso en la cuenta indicada,
acreditativo del pago de los derechos, cuya falta no será subsanable
y determinará la exclusión definitiva del aspirante.

Sexto.—Finalizado el plazo de presentación de instancias, el
órgano convocante dictará, en el plazo de un mes, Resolución,
que será publicada en el «Boletín Oficial del Estado», indicando
el lugar donde se encuentren expuestas las listas de admitidos
y excluidos, así como la fecha, lugar y hora de la realización del
primer ejercicio de las pruebas.

Séptimo.—Contra la presente convocatoria se podrá interpo-
ner recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid en el plazo de dos meses desde su publicación y potes-
tativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que la
ha dictado, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de
su publicación. Asimismo, cuantos actos administrativos se deri-
ven de ella y de las actuaciones de los Tribunales podrán ser
impugnados por los interesados en los casos y en la forma esta-
blecidos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de
enero.

Getafe, 29 de junio de 2001.—El Rector, por delegación (Re-
solución de 9 de febrero de 1998), el Gerente, Rafael Zorrilla
Torras.

13994 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2001, de la Universidad
Politécnica de Madrid, por la que se nombran Comi-
siones que han de juzgar los concursos para la pro-
visión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.o 8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del
Estado» de 26 de octubre), y 1427/1986, de 13 de junio («Boletín
Oficial del Estado» de 11 de julio), y habiéndose dado cumplimiento
a lo previsto en el artículo 6.o 6 de los citados Reales Decretos
sobre designación de los miembros de las Comisiones que han
de juzgar los concursos para la provisión de plazas de Profesorado
Universitario de la Universidad Politécnica de Madrid,



BOE núm. 172 Jueves 19 julio 2001 26211

Este Rectorado ha resuelto nombrar las Comisiones que se
relacionan en el anexo adjunto, que han de juzgar los concursos
correspondientes a la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» de fecha 30 de enero de 2001.

Madrid, 2 de julio de 2001.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

ANEXO

CONVOCATORIA PUBLICADA EN EL «BOLETÍN OFICIAL DEL
ESTADO» DE FECHA 30 DE ENERO DE 2001

Cuerpo: Catedráticos de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA AGROFORESTAL»

Plaza número 1 (33-2001)

Comisión titular:

Presidente: Don José Ramón Marcet Roig, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Rafael Dal-Re Tenreiro, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Francisco Maseda Eimil, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela; don Jesús Suárez Moya,
Catedrático de la Universidad de León, y don Carlos María Gracia
López, Catedrático de la Universidad Politécnica de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Ramón Argüelles Álvarez, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Jaime Ortiz-Cañavate Puig-Mauri, Cate-
drático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Francisco Jesús López Jiménez, Catedrático de
la Universidad de Córdoba; don José Salvador Martínez Navarro,
Catedrático de la Universidad Politécnica de Valencia, y don Miguel
Ángel Martínez Cañadas, Catedrático de la Universidad de Murcia.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS»

Plaza número 2 (34-2001)

Comisión titular:

Presidente: Don Félix Huerta Herrero, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don José Antonio González García, Cate-
drático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Eduardo Javier Bueno Campos, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Madrid; don Santiago Agustín Garrido
Buj, Catedrático de la Universidad Nacional de Educación a Dis-
tancia, y don José Ruiz Navarro, Catedrático de la Universidad
de Cádiz.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Ramón Figuera Figuera, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Alejandro Orero Giménez, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Juan Bautista Ventura Victoria, Catedrático de
la Universidad de Oviedo; don Ramón María Companys Pascual,
Catedrático de la Universidad Politécnica de Cataluña, y don José
María Castán Farrero, Catedrático de la Universidad de Barcelona.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA AGROFORESTAL»

Plaza número 3 (35-2001)

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel Balgañón Moreno, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Ignacio Claver Farias, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Francisco Jesús López Jiménez, Catedrático de
la Universidad de Córdoba; don José Luis Meléndez Falkowski,
Catedrático de la Universidad de León, y don Juan Barasona Mata,
Catedrático de la Universidad de Córdoba.

Comisión suplente:
Presidente: Don Juan Ángel Mintegui Aguirre, Catedrático de

la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal Secretario: Don Antonio Notario Gómez, Catedrático de

la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocales: Don Manuel Castillo Dorado, Catedrático de la Uni-

versidad de Córdoba; don José Luis Gutiérrez Montes, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Valencia, y don Carlos María
Gracia López, Catedrático de la Universidad Politécnica de Va-
lencia.

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MATEMÁTICA APLICADA»

Plaza número 1 (36-2001)

Comisión titular:
Presidente: Don Manuel Abejón y Adámez, Catedrático de la

Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal Secretario: Don Luis Nadal Rivero, Profesor titular de

la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocales: Don Regino Criado Herrero, Catedrático de la Uni-

versidad «Rey Juan Carlos»; don Francisco Ramón Botana Ferreiro,
Profesor titular de la Universidad de Vigo, y don Jesús Fernando
Martínez Hernando, Profesor titular de la Universidad de Valla-
dolid.

Comisión suplente:
Presidente: Don Ignacio Esteban Parra Fabián, Catedrático de

la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal Secretario: Don José Olarrea Busto, Profesor titular de

la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocales: Don Juan José Anza Aguirrezabala, Catedrático de

la Universidad del País Vasco; don Francisco Tiñena Salvaña, Pro-
fesor titular de la Universidad Politécnica de Cataluña, y don Juan
Rafael Sendra Pons, Profesor titular de la Universidada de Alcalá.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA AEROESPACIAL»

Plaza número 2 (37-2001)

Comisión titular:
Presidente: Don Marcos García Cruzado, Catedrático de la Uni-

versidad Politécnica de Madrid.
Vocal Secretario: Don Agustín Martín Sánchez, Profesor titular

de la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocales: Don Juan José Martínez García, Catedrático de la

Universidad Politécnica de Madrid; don Emilio Pérez Cobo, Pro-
fesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid, y don Julio
Calvo Virto, Profesor titular de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Comisión suplente:
Presidente: Don José Meseguer Ruiz, Catedrático de la Uni-

versidad Politécnica de Madrid.
Vocal Secretario: Don Francisco Javier Bugallo Siegel, Profesor

titular de la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocales: Don José María Marcos Elgóibar, Catedrático de la

Universidad Politécnica de Madrid; don Miguel Ángel Gonzáez Her-
nández, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid,
y don Miguel Ángel Gómez Tierno, Profesor titular de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA E INFRAESTRUCTURA

DE LOS TRANSPORTES»

Plaza número 3 (38-2001)

Comisión titular:
Presidente: Don Miguel Ángel del Val Melus, Catedrático de

la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal Secretario: Don Andrés Monzón de Cáceres, Profesor

titular de la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocales: Don Carlos Kraemer Heilperno, Catedrático de la Uni-

versidad Politécnica de Valencia; don Ángel Ibeas Portilla, Profesor
titular de la Universidad de Cantabria, y don Miguel Domingo
Rodríguez Bugarín, Profesor titular de la Universidad de A Coruña.



26212 Jueves 19 julio 2001 BOE núm. 172

Comisión suplente:

Presidente: Don Alessandro Rocci Boccaleri, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Manuel Romana García, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don José Manuel García Díaz de Villegas, Catedrático
de la Universidad de Cantabria; don Santiago Baselga Ariño, Pro-
fesor titular de la Universidad de Zaragoza, y don Juan José Alba
López, Profesor titular de la Universidad de Zaragoza.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA NUCLEAR»

Plaza número 4 (39-2001)

Comisión titular:

Presidente: Don Miguel Ángel Artazcoz Borda, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Juan Joaquín Koerting Wiese, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Lorenzo Doreste Suárez, Catedrático de la Uni-
versidad de Las Palmas de Gran Canaria; don Javier Dies Llovera,
Profesor titular de la Universidad Politécnica de Cataluña, y doña
Mireia Piera Carrete, Profesora titular de la Universidad Nacional
de Educación a Distancia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Amalio Saiz de Bustamante, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Carolina Ahnert Iglesias, Profesora titu-
lar de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Gumersindo Verdú Martín, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia; don Antonio Senye Pocino, Pro-
fesor titular de la Universidad Politécnica de Cataluña, y don José
Sancho García, Profesor titular de la Universidad Politécnica de
Valencia.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA AGROFORESTAL»

Plaza número 5 (40-2001)

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Prieto Rodríguez, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Francisco Javier Martínez Millán, Pro-
fesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Teodoro Montalvo López, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia; don Julián Sánchez-Hermosilla
López, Profesor titular de la Universidad de Almería, y don Simón
Cuadros Tavira, Profesor titular de la Universidad de Córdoba.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Balgañón Moreno, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña María Lutgarda Domínguez Yanes, Pro-
fesora titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don José Salvador Martínez Navarro, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Valencia; don Manuel Méndez Lodos,
Profesor titular de la Universidad de Santiago de Compostela, y
don Miguel López Alonso, Profesor titular de la Universidad de
La Rioja.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN E INTELIGENCIA

ARTIFICIAL»

Plaza número 6 (41-2001)

Comisión titular:

Presidente: Don Rafael Portaencasa Baeza, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Luis Magdalena Layos, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Josep Rifa Coma, Catedrático de la Universidad
Autónoma de Barcelona; don Manuel Vilares Ferro, Profesor titular
de la Universidad de A Coruña, y don Ángel García Crespo, Pro-
fesor titular de la Universidad «Carlos III», de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Darío Maravall Gómez-Allende, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Raúl Cabanes Martínez, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don José Andrés Moreno Pérez, Catedrático de la
Universidad de La Laguna; don Gregorio Quintana Ortí, Profesor
titular de la Universidad «Jaume I» de Castellón, y don José Luis
Pérez de la Cruz Molina, Profesor titular de la Universidad de
Málaga.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ARQUITECTURA Y TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES»

Plaza número 7 (42-2001)

Comisión titular:

Presidente: Don Julio Gutiérrez Ríos, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Juan Antonio Fernández Hernández, Pro-
fesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Ramón Doallo Biempica, Catedrático de la Uni-
versidad de A Coruña; don Julio Abascal González, Profesor titular
de la Universidad del País Vasco, y don Gabriel Jiménez Moreno,
Profesor titular de la Universidad de Sevilla.

Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio Pérez Ambite, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Antonio Ruiz Mayor, Profesor titular de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Doña Alicia Casals Gelpi, Catedrática de la Univer-
sidad Politécnica de Cataluña; don Luis Felipe Romero Gómez,
Profesor titular de la Universidad de Málaga, y don Lluis Ribas
Xirgo, Profesor titular de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FÍSICA APLICADA»

Plaza número 1 (43-2001)

Comisión titular:

Presidente: Don Julián Sánchez Rodríguez, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Cristóbal Colón Hernández, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocales: Doña M. Adelaida Hernández Ramón, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia; don Francisco
José Galvany Castillo, Profesor titular de Escuela Universitaria
de la Universidad Politécnica de Valencia, y don Manuel Ignacio
Quiroga Alonso, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de Cádiz.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Mario García de María, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Eduardo Faleiro Usanos, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Jorge García Ojalbo, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña; don Xabier
Bohígas Janoher, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad Politécnica de Cataluña, y don Luis Arvelo Valencia,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de La
Laguna.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA ELÉCTRICA»

Plaza número 2 (44-2001)

Comisión titular:

Presidente: Don Jorge Moreno Mohíno, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Avelino José López García, Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.



BOE núm. 172 Jueves 19 julio 2001 26213

Vocales: Don Emilio Jiménez Tofe, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de La Rioja; don Jordi Cunill Sola,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli-
técnica de Cataluña, y don Otoniel J. O’Dogherty Ramírez, Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Comisión suplente:
Presidente: Don Fernando Garnacho Vecino, Catedrático de

Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal Secretario: Don Julio Amador Guerra, Profesor titular

de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocales: Don Baldomero González Sánchez, Catedrático de

Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha;
don Luis Almonacid Puche, Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria de la Universidad de Jaén, y don Julio Vizoso Laporte,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CIENCIA DE LOS MATERIALES. INGENIERÍA

METALÚRGICA»

Plaza número 3 (45-2001)

Comisión titular:
Presidente: Don Higinio Cascón Sánchez-Cerrudo, Catedrático

de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal Secretario: Don Manuel Gavilán Bruzo, Profesor titular

de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocales: Don Juan José del Campo Gorostidi, Catedrático de

Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo; don Juan
Pizarro Cabello, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de Huelva, y doña M. Ángeles Díaz Díez, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura.

Comisión suplente:
Presidente: Don Vicente Sánchez Gálvez, Catedrático de Uni-

versidad de la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal Secretario: Don Antonio Martín Núñez, Profesor titular

de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocales: Don Salvador Villagrasa Marín, Catedrático de Escuela

Universitaria de la Universidad de Vigo; don Juan Martín Toribio,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli-
técnica de Cataluña, y don Enrique Martín Fuentes, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA»

Plaza número 4 (46-2001)

Comisión titular:
Presidente: Don David Corbella Barrios, Catedrático de Escuela

Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal Secretario: Don Francisco J. Díaz Sánchez, Profesor titu-

lar de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocales: Don José Pose Blanco, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Vigo; don Vicente González Gómez,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli-
técnica de Cataluña, y don Alberto Serna Berasategui, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Comisión suplente:
Presidente: Don Jesús Paredes Perlado, Catedrático de Escuela

Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal Secretario: Don Juan M. Lasheras Galeano, Profesor titu-

lar de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocales: Don Eduardo S. Gutiérrez de Rave Aguera, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba; don José
Eugenio Cueto González, Profesor titular de Escuela Universitaria
de la Universidad de Oviedo, y don Pedro José Collado Pacheco,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Vigo.

13995 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2001, de la Universidad
Politécnica de Madrid, por la que se convocan a con-
curso plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Haciendo uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgá-
nica 11/1983, de Reforma Universitaria, y el Real Decreto

2536/1985, de 27 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» de
22 de enero de 1986), por el que se publican los Estatutos de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Este Rectorado ha resuelto convoca a concurso las plazas de
profesorado universitario que se relacionan en el anexo de la pre-
sente Resolución.

Dichos concursos se ajustarán a lo dispuesto en los puntos
primero a noveno, ambos inclusive, de la Resolución de esta Uni-
versidad, de 21 de enero de 1994 («Boletín Oficial del Estado»
de 4 de febrero), por la que se aprueban las bases que han de
regir en su ámbito las convocatorias de los concursos a plazas
de los Cuerpos Docentes Universitarios, debiendo figurar como
continuación de la base tercera.a) de dicha Resolución: O nacional
de un Estado miembro de la Unión Europea o nacional de aquellos
Estados a los que, en virtud de Tratados Internacionales celebrados
por la Comunidad Europea y ratificados por España, sea de apli-
cación de libre circulación de trabajadores en los términos en
que ésta se halle definida en el Tratado Constitutivo de la Comu-
nidad Europea.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía admi-
nistrativa, puede interponerse bien recurso potestativo de repo-
sición en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente
al de su publicación, ante el mismo órgano, o bien recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo.

Madrid, 2 de julio de 2001.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

ANEXO
Catedráticos de Universidad

1 (90-2001). Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedráticos
de Universidad. Área de conocimiento a la que corresponde: «In-
geniería del Terreno». Departamento al que está adscrita: Inge-
niería y Morfología del Terreno. Actividades docentes referidas
a materias: «Mecánicas de Rocas». ETSI de Caminos, Canales y
Puertos. Dedicación: Completa. Clase de convocatoria: Concurso.

2 (91-2001). Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedráticos
de Universidad. Área de conocimiento a la que corresponde: «In-
geniería e Infraestructuras de los Transportes». Departamento al
que está adscrita: Ingeniería Civil: Transportes. Actividades docen-
tes referidas a materias: «Ferrocarriles» y «Tecnología de la Vía
Ferroviaria». ETSI de Caminos, Canales y Puertos. Dedicación:
Completa. Clase de convocatoria: Concurso.

Profesores Titulares de Universidad

1 (92-2001). Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores
Titulares de Universidad. Área de conocimiento a la que corres-
ponde: «Construcciones Arquitectónicas». Departamento al que
está adscrita: Construcción y Tecnología Arquitectónicas. Acti-
vidades docentes referidas a materias: «Construcciones Arquitec-
tónicas». ETS de Arquitectura. Dedicación: Parcial seis más seis
horas. Clase de convocatoria: Concurso.

2 (93-2001). Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores
Titulares de Universidad. Área de conocimiento a la que corres-
ponde: «Mecánica de Medios Contínuos y Teoría de Estructuras».
Departamento al que está adscrita: Estructuras de Edificación. Acti-
vidades docentes referidas a materias: «Proyectos de Estructuras».
ETS de Arquitectura. Dedicación: Parcial seis más seis horas. Clase
de convocatoria: Concurso.

3 (94-2001). Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores
Titulares de Universidad. Área de conocimiento a la que corres-
ponde: «Proyectos de Ingeniería». Departamento al que está ads-
crita: Proyectos y Planificación Rural. Actividades docentes refe-
ridas a materias: «Proyectos» y «Proyectos de Desarrollo Rural Inte-
grado». ETS de Agrónomos. Dedicación: Completa. Clase de con-
vocatoria: Concurso.

4 (95-2001). Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores
Titulares de Universidad. Área de conocimiento a la que corres-
ponde: «Tecnologías del Medio Ambiente». Departamento al que
está adscrita: Ingeniería Civil: Ordenación del Territorio, Urba-
nismo y Medio Ambiente. Actividades docentes referidas a mate-
rias: «Planificación Urbana», «Técnicas y Transportes Urbanos» y
«Derecho Administrativo y Laboral». ETSI de Caminos, Canales
y puertos. Dedicación: Completa. Clase de convocatoria: Concurso.


